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KUVf,NDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti KonfaLlues"), nC njeren an€;

dhe

Dsuti Komerc SH.P.K., GtlrlicE, Ferizaj, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne an€n 6eter, jane pajtuar te lidhin nje
kontrate publike per fumizim me:

Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike p€r fsmiljet skamtror nga radhat e komutriteteve minoritara lt€
KomunEn e Prizrenit numer identifi kues: 622-24-4a33-l-2-l

]\*eni I Linda

I .l Lenda e kontrate publike kornize eshte tC kijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullat e implementimir
per dorezimin e mallrave nd vijim:

Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike p€r familjet sksmror nga radhat e komuniteteve minoritare n€
KomunEn e Prizrenit

Grupi

I Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike p6r familjet skamnor rtga radhat e

komuniteteve mitroritarE nE KomunEn e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qc Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetEr Kontrahues i perfshire nE ketE konhate, tenton te bleje artikuj ne baze G
kesaj kontlate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listEn me artikuj per
furnizim me sasit€ e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suar4 te pErcaktuam nE Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetEm sasi indikative. Auto teti(et)
Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte Cane) i/te deryruar tg perdorvin kete marreveshje komize sa here qa te
prokurojng mallerat€ permendura n€ l.l. .

1.4 Kontrata hynE ne tuqi me 01. 07. 2024 dhe perfundon ne daten 30. 06. 2025

Neni 2 Kushtet e derges€s

2.1 Afati kohor pEr dor€zim do tejetE 3 ditE nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

3.1 Fumizuesi duhet te dorgzoje nje certifikate te origiines se furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e pcrkohshem tE furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tE kete si rezultat ndErpreden e

kontrates

I ? DDP - Dergesar e Detfes te Paguara -lncot€rms 20 l0 Dhorna Ndarkomb€tare e TreFise

2.2 Vendi i dorEzimit te fumizimit do te jetg [ZKKK e Komutr€s sE Prizrenit,

2.3 lnkotermi I zbatueshgm do tejete DDPI (Dergesat e Detyres tE Paguara).

Neui 3Origiina



3.2 Origyina e mallrave do tE percaldohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetarc te cilat i ka n€nshkuar vendi n€ fial€.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njgsi te fumizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Vlera torale indikative e konrates eshte 30,299.00 € (tridhjetE mijc e dyqitrd e trEntEdhietE e o6trt euro). Derivimi
i lejuar nga vlera totale indikative eshte + - 30 9/o te vleres sE per6ithshmeie kontrates Uaze J@].

4.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 4.1 me siper duhet te jetE e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrates publike komize.

1.1 [shano njeren]

4.4 Pagesat do tg behen ne perputtrje me Kushtet e Pergjithshme dhey'ose te Veganta te KonratEs.

Neni 5Rendi i pErpar6sise sE dokumetrteve tE kotrtratEs

5.1 Kontmta perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KomizE;
(b) Kushtet e Veganta tE Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ Specifikima Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;
(g) fsheno ?do dispozi@ tjet ft dosjes se knderitf.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb€jne konfat€n konsiderohet se shpjegojnE njgra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilinjanE dhdnE m€ sip€r.

Neni 6 Komutrikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkim qg kane te bejne me k6tg KontratE ndermjet Autoritetit Kontaldues, nga

njera and dhe Fumizuesit nga ana tjet& duhet tE c€kin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhel tE d*gohen me postE, faks, email ose tC dorezohen peBonalisht,

6.2 N€se personi q€ ddrgon komunikat€n kerkon vedetim tE pranimit tE saj, ai duhet ta thotE kete n€ komunikat€n e

tij. Sa here qE ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, dErguesi duhet t€ k€rkojE vertetim tg
pranimit te komunikates se tij. Ng te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrg G giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimh tE tij.

6.3 Kudo qe ne kontat€ parashikohet dhenia e ndonjg njoftimi, pelqimi, miratimi, ce(ifikate, ose vendimi, pdrveg

nEse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jeG ne formE te
shkruar dhe ial6t "njoftoj", "venebje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pcrputhje me rrethanat. NdonjE
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

2

[finimet per njEsi jand fikse dhe nuk do ti ndnshaohen ndryshimeve per porosite e vendosura ndn ketd kontral€
komiz€l ose

[Qnrimet pdr njdsi t€ referuara ne Nenir] 4.1 td la(e permendur i nEnihtrohen ndlshimeve nE vijim lshen,-t indektit
apo btlihtin tietir per rreg litnitt e qntinrcr,el.



6.4 Kjo konrate Eshte pErgatitur ng giuhet
nj€ origjinal p€r Fumizuesin.

P€r Autoritetin Korttraktues

Pdr Furnizuesin

I in ne tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Konraktues dhe

Isa OsmankajEmri:

Pozita: Zyrtar p€rgjegjEs i prokurimit

\Enshkrimi: (fu*z
Data: L

28.
)..

{

v ula:

o

f':\]o

Emri: Enan Kadri

Pozita

/ -/-4,

Menaxler

\Enshkrimi: ffir
i ,-lI {06-'t.

Data

Vula:

A".$iA

18 Glrn" Oo telute gluha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kete tende.

/"^)

I
I

--/4.



KUSHTET E VECANTA
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KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr.
Nenit

Plan i

dinamik
realizimit

i

Furnizimet do tE p6rfundojn6 brenda '12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi tE kontrat6s

Mbikqyrja
dhe
inspektimi MbikqyrEs i dreitperdrejt imenaxherit te kontrat6s do td

jetd Derya Kazaz P6rgjegjese nts ZKKK

Menagjer i projektit: Spasa Andrijeviq zyrtar nd
ZKKK

Ligji
zbatuesh6m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit €shte i 10 % vler€s se kontrat€s
me vlefshm€ri prei 13-muaj

10.1

Programi
ekzekutimit

11
N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe
1 3.1 N/A

C iles ia
furnizimeve

e
18.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Sigurimi lncotermi i aplikueshem Cshte DDP (Delivery Duty Paid).



lnspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
perputhje me Nenin '19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetdm ng baze te shumes se vleres sg nje Urdhgr Blerje
te vlefshme te l6shuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi
Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te be.ine me mallrat
deri ng pranimin ne destinacion. Fumizimet duhet te paketohen ne
m6nyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e
tyre.

DErgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e heng - e premte, 8:00-'16:00)

[sh1no peiudhdn e ganncionU
Obligimet
garancionit

e
24.1

24.5
N/A

Sherbimet pas
shitjes

N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bdjne te gjitha perpjekjet p€r te zgiidhur ng men),re
miqesore te giitha mosmaftdveshjel qe mund te ndodhin nd€rmjet tTe. Sapo te
shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Palet do ta lajmerojnd njera tjetren me shkrim p€r
pozitn e tyre ne mosmaneveshje dhe per ndonje zgjjdhje qe ala konsiderojnc se

eshte e mundshme. Ngse cilado Pale e sheh te dobishme, palEt do te takohen dhe t€
mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do tc i p€rgjigjet kerkeses per zdidhje
miqcsore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e
kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me kohd ndaj
kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do te jene tg lim 1€ vazhdojne ne fazen e
ardhshme te prccedur€s s€ zgiidhjes se mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurEs
miqesorc per zgiidhje te mosrnarreveshjes, serila pale mund re k€rkojE:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe paler pajtohen vendim arbitrimi ne pajtilrl me KvK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vcndosin p& menyren e zgjidhjes
se mosBarrevcshjes, giykata apo arbitrimi.

t8



AUTORITETI KONTR{KTTIES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRJZREN,

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-1833-l-2-l

OPERATOR EKONO]\IIK:

Ernri i kompanisE dhe adresa e plote: Dauti Komerc SH.P.K,, GErlicE, 70000, Ferizaj, Kosov€

E-mail: ertan.kadri@dauti-ks.com

Personi kontakues: Ertan Kadri

Telefoni: 049 9,ll 790

Faxi:

Nurnri fi skal: 810655524

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimrt te tenderit 2



FOR}'II,JLAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer rE Ploku rinrit: 622-24-4831-l-2-l

Titulli i kontrat6s: Furnizimi me pako ushqimore dhe hixhenike p€r familjet skamnor nga
radhat e komunitete\,e minoritare nE Komun€n e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit. deklarojme qe:

l. i kemi kLrnn olluar dlre pranuar plotesisht pembajtjet e dosjes sc tenderit. Ne pmnojme dispozitat e

saj ne tEres . lra relen in'r ose kufizinr.

I Furnizirni rne pako ushqimore dhe hixhenike p€r familjet skamnor nga radhat e

konruniteteve minoritar€ nE Komunen e Prizrenit

3. Qmimi rotai i lenderil eshre;

30,299.00 EUR

Dhe n€ fjald lsh€no gminn e tenderit nd -fiald Eurol

4. Ky tender eshtevalid per nje periudhd prej osemuaj: ose dite:90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje sigud te ekzekutimit para
nenshkrim i1 E kono'ates

6. Ne e be-i|llE kete kerkese. per kete tender lshino numrin e Pjeses, nese aplikohet) si parmer ng
konsorciunr te udhehequr r,ga lshino emrin e udheheqasit)-Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar p6r te njejten kontrate me ndonjE formular tjetEr. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe pafineret, bashherisht dhe veq e ve9, jane td detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mare udhezime per secilin angtar dhe nE emer te
secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndErmarrjen e pErbashkEt/konsorcium jane tg obliguar te mbeten
ne ndermalrjen e perbashkeL4(onsorcium giate tere periudhds sd realizimit te kontrates.

7. Ne do ra infornrojme Autor,tetin kont aktues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesip€rme n€ cildndo faze EJatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe G
gjitha infornratat e pasakta osejo !e plota te cilatjepen me q011im n€ k€t€ konkurim, mund te kene si
rezultat peliashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari idorezrmit te tenderil 3

2. Ne ofrojme te dorezojme. nE pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tg paraqitur4
parezerve apo kufizim:



ZlllAP!lil<()rilji\illErt'lDlll-Kltlli\l-IOLNiCELARIJAZAZAJEDNICEIPOVRATAI(TOPLULITKLARVE
I o},LI.iLL:KL-4.R \ E GERIDONC$ DAIRESI

KOMUNA E PR{ZPEI]lT. :(XK
Paramasa Jhe Pa,allog"rirJe - FuRN.TrMr ME PAKO USHQ.I,4ORE DHE HtGJtENIKE PER FAMTUETSKAMNORE NE KOMUNEN E PBTZRENIT

Artikuj tJshqimor

Vaj per garim lule dielli I h x l5 615 0 1,,22 € € 7.503,00

Oriz Ikg r 2 copg 820 \?6 e € 1.033,20

Veget 500gr \ I 4r0 0,70 € € 287,00

Pashtete pule 95 g \ 5 copE 2050 0,90 € € 1.845,00

Spec i kuqe 200sr x I t/ copE 410 r,20 € e 492,00

Fasule 700 
-qr 

\ l

Makarona 500Sr \ 5 v
Kriplkgrl
Qumcsht lL, 3.2 % yndyre x 12

cope i2t0 1,80 € € 2.214,00

copd 2050 0,60 € € 1.230,00

cope 410 0,28 € € 114,80

liter 4920 0,96 € e - 4.'723,20

Sheqer 5 kgx: ,,/ thase 820 5,00 € € 4.100,00

lvfell pruli 25 kg tip 400 t/ thas€ 410 9,20 e e 3.772,00

Artikuj Higiienik €

Detergjenl per rroba i kg x 1 ,r/ thase 4t0 2,50 € € 1.025,00

Sharnpon pdr floli J I >i 1 t/ cope 410 1,18 € € 483,80

Shampon per ene I Lil xl cope 410 1,80€ € 738,00

Iumizimi me pako letre G fladhesisE se mjaftueshme per

artikuit me larte * copE 410 i,80 € € 738,00

Gjithsej 30.299,00 €

'Fumizimj lnc nako lelre te ma(lhdsjst se mjaftueshme per paketimin i artikujve
lshqimor dhe a ikujr e higjeniii rla OE. Pakel;rre1 par anikuj ushqimorc duhet te

dallojne nga paketinrel per nrtikut higjienike par nga ngjyra apo mbishkimi n€

tiketE. Artil(ujt ushqimor do !e venclosen ne pako td veganta, po ashtu edhe artikujt
higjenik Nd secili pal(o duhet te vendost Iista me permbajtjen e emmve ushqimor
si alhe atyre higjijenilq Operatori ekoromik duhel tE keti depo mbreada qytetit
t€ Prizre[it pdr grumbuliimiD dhc shpertrdarjeD e pakoye te hrtcekura sipas
kErkes€s sE ZKI(K-S6.

V
t/

t./

\-/

Vt

J
J-

EmIi i artil(ullit N.i€sia Sasia Cmini par'

iii€ niisi
TOT-,\I,I

liter

I

I

i

I

I

I

I

i

I

l
I

I

I



SIGALffi
UNIOA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

rfiHhHffirTffiffi]il|
Seria\ 070060050016537

POr KUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT
(emri i Autoritetit Kontraktues, ne tekstin e mdposhtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Dauti Komerc SH.P.K
(emri i operatorit ekonomik, ne tekstin e meposhtem "Operatori Ekonomik")

ka marre p€rsipir te leshoj nje sigurim te realizimit lidhur me kontraten me titull
pako ushqimore dhe hixhenike p6r familjet skamnor nga radhat e komuniteteve minoritar€ ne Komul

td dhdnd me numrin e Prokurimt. 622-244833-1-2-1
(Nr. i references sd prokurimit)

per Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatorr Ekonomik deshiron te leshole nje garanci per shumen e
sigurimit e specifikuar ne dosjen e tenderit n6n numrin e dhene te prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t ijapim Operatorit Ekonomik kete garanci:
PER KETO ARSYE vertetojme qe ne jemi Garantues dhe pergjegjes ndaj juve, ne emer te Operatorit

Tre miie dhe dhe Katerdhjete dhe Shtate €
(shuma e garancisd ne shifra dhe ne iale)

dhe ne marrim persiper td ju paguim6, me k6rkes6n tuaj te pare me shkrim qd deklarohen qe
Operatori Ekonomik ka bdr6 gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues dshtd konfrontuar me humbJe substanciale qe iane rezultat i deshtimat te
Operatorit Ekonomik pdr te kryer obligimet e veta sipas kontratesi dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nenshkruar, dhe kjo shkakton dem td konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kerkon nga Autoriteti kontraktues td be.le shpenzime te konsiderueshme
per realizimin e kesaj kontrate, dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nenshkruar, dhe kjo ka lene pa pagese shume punetore,
nenkontraktues, dhelose furnizues material; ose
. Oferte jonormalisht e ulet e dorezuar nga Operatori Ekonomik zbulon qe kjo ofert6 nuk mund te
realizohet dhe pa asnje ankese ose argument, te githa shumat brenda limiteve te

€ 3,047.00 si9 eshte thene me lart, pa pasur nevoje qe te deshmohet ose te jepen
(shuma e garancise)
arsyet ose bazat per kerkesen tuaj ose per shumen e specifikuar ketu

Kjo garanci eshte e vlefshme prej dates

Leshuar ne Dega Ferizaj date

roup AUSTRIA

28.06.2024

nti Lule Demelezi

Ekonomik, deri ne nje shume totale prej

deri me 01.08.2025

€ 3,047.00


